Secretaria Municipal de Finanças
Trav. 14 de Abril, nº 1635 -(São Brás) - Belém-Pará.

CEP: 66063-005

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 – SEFIN

Processo Administrativo nº 40/2024-SEFIN

A Secretária Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais, reconhece a DISPENSA

DE LICITAÇÃO para a contratação do BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A,

CNPJnº04.913.711/0001-08,com endereço à Av. Presidente Vargas, nº251, Bairro Campina,

Belém/PA, CEP: 66.010-000, cujo objeto é a Contratação de Instituição Financeira Oficial

Pública, para Prestação de Serviços de Administração dos recursos financeiros previstos no

Sistema de Pagamento estabelecido no Contrato de Concessão Administrativa nº001/2024 -

SESAN, pelo período de 12 (doze) meses. O valor anual do contrato é de R$ 48.600,00

(quarenta e oito mil e seiscentos reais), conforme o estabelecido no artigo 75, II da Lei nº

14.133/2021 e Parecer Jurídico nº 282/2024 NSAJ/SEFIN.

Belém,16/04/2024.

KÁRITAS LORENA DE SOUZA RODRIGUES

Secretária Municipal de Finanças

		2024-04-17T10:15:31-0300
	KARITAS LORENA DE SOUZA RODRIGUES